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مصطفی قاسمیان  

محمد بحرانی با انتشار پستی 
خود  اینستاگرام  صفحه  در 
نوشته است که پس از گذشت 
تقریبا 20 روز از ابتلا به بیماری 
کــوویــد-19، روز شنبه تست 

کرونای او منفی شده و کاملا بهبود یافته است.

رویــا افشار با بــازی خود در فیلم 
»مامان« مورد استقبال منتقدان 
قــرار گرفته. فراستی در برنامه 
»هفت« گفته است که فیلم کاملا به 
بازی او متکی است و بازی  خوبش 

باعث شده در ابتدای فیلم از سالن بیرون نرود.

نــویــد مــحــمــدزاده روز شنبه در 
پردیس سینمایی آزادی، فیلم »بی 
همه چیز« به کارگردانی محسن 
قرایی را تماشا کرده است. پیش 
از این عادل فردوسی پور نیز برای 

تماشای این فیلم به کاخ جشنواره رفته بود.

جواد هاشمی در سریال »صبح 
ــاره زندگی  ــ آخــریــن روز« درب
شهید شــهــریــاری، نقش یک 
مامور اطلاعاتی و امنیتی را ایفا 
خواهد کرد. تهیه کننده سریال 

در گفت وگو با تسنیم از حضور ایــن بازیگر در 
سریال خبر داده است.

چهره ها و خبر ها

نشست  در  جمشیدی  پژمان 
خبری »خط فرضی« در واکنش 
به اظهارنظر یک منتقد، درباره 
ورود به بازیگری با هدف دیده 
شـــدن، گفته اســت کــه دیــده 
شدن برایش ارزشی ندارد و فوتبال یا بازیگری 

را با این قصد انتخاب نکرده است.

 

فیلم  »شمر«  و  »مختارنامه«  سریال  »حرمله« 
سینمایی »رستاخیز« را که حتماً می شناسید، 
همان بازیگر بلند قامت که با آن هیبت و شکل 
و شمایل برخلاف نقش های منفی که داشته، 
قلبی مهربان دارد و بازیگر باتجربه ای است. 
انوش معظمی اهل بروجرد، در رشته بازیگری 
تحصیل کــرده و ســال ها خــاک صحنه خــورده 
اســت. با او که به تازگی بــازی اش در مستند 
نمایش »سرباز«، درباره سردار سلیمانی به پایان 
رسیده، به بهانه بازی اش در نقش های منفور، 

گفت و گو کرده ایم که در ادامه می خوانید.

امسال با فیلم »تک تیرانداز« در جشنواره 	 
فجر سی و نهم حضور دارید. آیا این حضور کم، 
به این دلیل است که چندان به  مدیوم تصویر 
علاقه مند نیستید یا برای بازی دعوت نمی 

شوید؟
اندکی راجع به خودم سخت گیر شده ام. امسال 
تابستان تا اوایل پاییز پنج پیشنهاد بازی را رد کردم 
که دلایل مختلفی دارد؛ با سناریو ارتباط برقرار 
ــات خیلی ضعیف است و  نمی کنم، گاهی اوق
نقشی را که به من پیشنهاد می دهند، نمی پسندم.

با این توضیحات نقش تان در »تک تیرانداز« 	 
چه معیارهایی داشت که آن را پذیرفتید؟

در گذشته چند پیشنهاد همکاری با علی غفاری 
،کــارگــردان داشتم که قسمت نشد و یک باره 
پیشنهادی برای »تک تیرانداز« به من داده شد 
که نقش یک تک تیرانداز عراقی بود. سناریو را 
نخواندم و با این تعاریف، بازی در فیلم را پذیرفتم 
و پشیمان هم نیستم، هرچند نقش من کوتاه 
است و ظرفیت پرداختن به شخصیت را ندارد، 
بازی در »تک تیرانداز« تجربه خوبی برایم بود . 
دوست داشتم در این پروژه جنگی بازی کنم و 
حتی در پلانی کوتاه دیده شوم. مطمئن بودم که 
فیلم به لحاظ فرمت کاملًا حرفه ای خواهد شد 
و هر چند نقش ام کوتاه باشد دیده خواهم شد. 
مرحوم مهدی فتحی حدود 20 سال پیش به من 
گفت که یادت باشد نقش به متراژ نیست، گاهی 
می بینی در یک پروژه فقط در چند پلان بازی 
می کنی اما باعث می شود دریچه های تازه ای به 

سمت تو باز شود و دیده شوی.

با توجه به بازتاب هــای متفاوت فیلم در 	 
فضای مجازی، فکر می کنید »تک تیرانداز« 

در بخش های مختلف بتواند سیمرغ بگیرد؟
به نظرم ظرفیت دریافت سیمرغ در چند رشته 
همچون تدوین، موسیقی، بازیگری، جلوه های 
ویژه و همین طور کارگردانی را دارد، البته به 
فیلم های دیگر جشنواره و نظر هیئت داوران 

برمی گردد.

شما در دو نقش مهم، منفور و ماندگار بازی 	 
کرده اید؛ اولی نقش حرمله در »مختارنامه« و 
دیگری شمر در »روز رستاخیز«، می خواهم 
بدانم چه تفاوت هایی بین نقش های تاریخی و 

نقش تک تیرانداز بعثی وجود دارد؟
معتقدم این نقش ها هم وجه تمایز به لحاظ فرمت 
و ظاهرشان در جغرافیا و هم وجوه مشترکی به 
لحاظ فکری دارنــد. این ها نیروهای مخالفی 
هستند که در مقابل نیروهای خیر قرار می گیرند 
و این وجه مشترک آن هاست و به لحاظ زمانی، 
مکانی و تاریخی وجه تمایز دارند. بازیگر به این 
مسائل فکر می کند، از مجموع آن ها نتیجه 
می گیرد، روی خودش کار می کند و آن را ارائه 
می دهد. حــالا ایــن تفاوت  چقدر در مدیومی 
که کــار کــرده ایــم دیــده می شــود، قضاوتش با 
تماشاگران است، در عین حال شما در بعضی 
از نقش ها فرصت آن چنانی نداری که هنرت را 
بروز دهی. در »تک تیرانداز« خیلی تلاش کردم 
در همان فرصت کوتاه جوهر نقش را بیرون بکشم 

و حالا قضاوت با تماشاگران است.

در فیلم »تک تیرانداز« چه صحنه هایی شما 	 
را تحت تاثیر قرار داد؟

خیلی فرصت نکردم که سر لوکیشن حاضر شوم 
و همه سکانس ها را ببینم، اما آن چه برایم مهم 
بود، خودزنی بعثی ها بود که وقتی از تک تیرانداز 
ایرانی رودســت می خوردند، به شدت تنبیه و 

توسط خود بعثی ها اعدام می شدند.

بعضی ها معتقدند که بازی در نقش های 	 
منفور بــه جسم و روح آدم آسیب مــی زنــد. 
می خواهم بدانم با توجه به ایــن که بیشتر 
ــازی در ایــن گونه نقش  پیشنهادهای تــان ب
هاست، شما هم درگیر چنین آسیب هایی 

شده اید؟
با احترام به نظراتی که در این خصوص داده 
می شود، با این اظهارنظرها کاملًا مخالف هستم. 
معتقدم بازیگری حرفه ای نیست که یک بازیگر 
تحت تاثیر نقش اش دچار ضایعه روانی شود. من 
این گونه یاد گرفته ام که به همان قدرت و سرعتی 
که در نقش فرو می روم همان طور بتوانم از آن 
جدا شوم و اصلًا روی من تاثیر نگذارد. گاهی می 

بینید نقشی به لحاظ هنری آن قدر برای بازیگر 
جذاب است که در قالب شخصیت فرو می رود و 
خیلی خوب آن را انعکاس می دهد و تا مدت ها با 

شخصیت زندگی می کند.

قبول داریــد که وقتی همه پیشنهادهای 	 
تان نقش های بدمن و منفور است، این موضوع 
نقش  تکرار  و  تیغ  لبه  روی  رفتن  راه  نوعی 

هاست؟
این سخن را می پذیرم و یکی از درد دل های خود 
من است. حتی رگه هایی از کمدی را در بازی ام 

دارم و شما در مجموعه »دندان طلا« دیدید که 
نقشی را بازی کردم که خیلی مورد توجه واقع 
شد. خیلی روی سن تئاتر نقش مثبت بازی کرده 
ام. این معضل سینمای ماست که اگر برچسب 
یک مدل نقش بر پیشانی ات بخورد ،دیگر تو را با 
آن گونه نقش می شناسند و کمتر پیشنهادهای 

متنوعی داری.

تک 	  »زریـــن  شهید  قصه  کنید  مــی  فکر 
تیرانداز« در جذب مخاطب در اکران عمومی 

تاثیر بگذارد؟
ان شاءا... از فیلم در گیشه استقبال خواهد شد. 
در این برهوت نبود قهرمان در سینمای مان نمی 
دانم چه سیاست و نگرشی پشت اش است که کلًا 
قهرمان را در یکی دو دهه گذشته از سینما حذف 
کرده اند در صورتی که قهرمان در تار و پود درام 
و سینما تنیده شده است. فکر می کنم این زمین 
برهوت مستعد پذیرفتن این موضوع است و ان 
شاء ا... این فیلم بابی شود برای این که دوباره 
سینمای مان با قهرمان ها آشتی کند و در قالب 
های مختلف آن ها را ببینیم و الگوسازی کنیم. 
اکنون نیروها به سمت ملودرام های اجتماعی 
و روانــی رفته اند و اگر هم یک قهرمان نیم بند 
وجود داشته باشد یا روانی است یا عصبی و با 
دنیا سر جنگ دارد. به نظرم مردم از این گونه 
ژانرها خسته شده اند. وقت اش رسیده دوباره 
قهرمان پای خودش را به درام و سینمای ما باز 
کند. فکر می کنم »تک تیر انداز « سلسله جنبان 

این جریان است.

ــادی کــاظــمــی هــمــزمــان با  ــ ه
ــرداری  ــای پایانی فیلم ب روزهـ
آرزو  ساخته  نفره«  دو  »آهنگ 
ارزانــش، به جمع بازیگران این 
فیلم اضافه شــده اســت. احمد 
مهرانفر، بهاره کیان افشار و فرزاد فرزین بازیگران 

اصلی فیلم هستند.

مادرانگی ستاره پسیانی و عاشقی 
الناز حبیبی

2 بازیگر زن فیلم »یدو« و »رمانتیسم عماد و 
طوبی« چگونه در این آثار ظاهر شده اند؟

مهدی جعفری پس از فیلم »23 نفر«، در ساخته 
جدید خود یعنی فیلم »یدو« نیز سراغ دفاع مقدس 
رفته و برشی از زندگی نوجوانی به نام »یدو« 
را در بحبوحه محاصره آبــادان روایــت می کند. 
قصه اصلی فیلم دربــاره تصمیم متفاوت »یدو« 
ــرای تــرک شهر و کشمکش این  ــادرش« ب و »مـ
خودشان  تصمیم  روی  پافشاری  دلیل  به  دو 
است. ایده قصه خوب است و می تواند جذاب 
باشد، اما مشکل آن جاست که به دلیل ضعف در 
شخصیت پردازی و فیلم نامه، تماشاگر با هیچ 
کدام از شخصیت های فیلم همراه نمی شود و 
می گیرند  ها  شخصیت  که  تصمیم هایی  علت 
برایش روشن نیست، بنابراین، فیلم نمی تواند 
همدلی مخاطب را برانگیزد و از این مسئله ضربه 
می خورد. اگر قرار است »یدو« شخصیت اصلی 
فیلم ، قهرمان باشد، خبری از قهرمان بازی نیست 
و اگر او هم یک نوجوان عادی و معمولی است، 
علت رفتارهای او، مدیریت شرایط، کنجکاوی ها و 
تصمیم مهمی که در پایان فیلم می گیرد مشخص 
نیست. بازی بازیگران نوجوان فیلم قابل قبول 
است و ستاره پسیانی نیز متوسط ظاهر شده 
است. او نقش زنی بزرگ تر از سن واقعی خودش 
را تجربه کرده، اما این موضوع بیشتر در ظاهر و 

گریم او مشهود است تا بازی و حرکاتش.
فیلم »رمانتیسم عماد و طوبی« ساخته کاوه صباغ زاده 
یکی دیگر از آثار سی ونهمین دوره است که جشنواره 
با رونمایی آن آغــاز شــد. صــبــاغ زاده در ایــن فیلم 
نیز مانند »ایتالیا ایتالیا« قصه خود را در فضایی 
خوش رنگ و لعاب با چاشنی کمدی و کمی فانتزی، 
به تصویر کشیده است. فیلم قصه پرماجرایی ندارد 
و از ابتدا تا انتها شاهد آشنایی »عماد« و »طوبی«، 
سپس شکل گیری رابطه آن ها و دوره های مختلفی 
از زندگی آن ها هستیم، اما لوکیشن های رنگارنگ 
فیلم و حس وحال زندگی که در آن جریان دارد، 
مخاطب را پای تماشای فیلم نگه مــی دارد و حس 
خوبی را به او منتقل می کند. انتخاب سارا بهرامی 
به عنوان راوی این فیلم عاشقانه، انتخاب خوبی بوده 
است. بازی الناز حبیبی در نقش »طوبی« تفاوت 
زیادی با بازی هایی که تا به حال از او دیده ایم ندارد 
و حسام محمودی نیز در نقش »عماد« بازی نسبتا 
خوبی داشته است، اما حضور چشمگیری در فیلم 
ندارد. زنده یاد علی انصاریان دیگر بازیگر فیلم است 
که نقش پدر »طوبی« را بازی کرده و حضور کوتاهی 
در آن دارد. به طور کلی »رمانتیسم عماد و طوبی« اثر 
متوسطی است که می تواند تماشاگر را سرگرم کند.

 مریم ضیغمی 

 بازگشت »حرمله« در جلد تک تیرانداز بعثی!
گفت و گوی خراسان با انوش معظمی ،بازیگر نقش های منفی در سینما و تلویزیون به بهانه حضور در جشنواره فجر

  مائده کاشیان

تلویزیون

سریال ده نمکی روی آنتن می رود

سریال »دادستان« به کارگردانی مسعود ده نمکی به 
زودی روی آنتن شبکه سه می رود.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان،  عدالت خواهی، نفوذ و مبارزه با 
مفاسد اقتصادی محور اصلی موضوعات این سریال 
هستند؛ در قصه های فرعی این سریال به موضوعات 
مهم تاریخ معاصر مثل حمله داعش به مجلس هم 
پرداخته می شود.سریال »دادستان« برای پخش در 
1۷ قسمت از شبکه سه سیما آماده شده است و از 22 

بهمن روی آنتن شبکه سه می رود.

ــاه ،فیلم سینمایی  ــروز، 19 بهمن م عصر دیـ
به کارگردانی سیاوش سرمدی در  »منصور« 
سینمای رسانه ها در مشهد به نمایش درآمد. این 
فیلم محصول سازمان هنری - رسانه ای اوج که 
برشی از زندگی شهید منصور ستاری را روایت 
می کند، با استقبال منتقدان و مخاطبان روبه رو 
شده است.سیاوش سرمدی در نخستین تجربه 

کارگردانی بلند داستانی، فیلم شسته رفته ای 
ساخته و بدون استفاده از جلوه های ویژه بصری 
سنگین و حتی موسیقی، در حالی که »منصور« 
را خارج از فضای جنگی خط مقدم روایت کرده، 
با کارگردانی درست، التهاب شرایط جنگی را در 
تک تک لحظات فیلم به بیننده القا می کند.فیلم 
با پرهیز از شعارزدگی که آفت بزرگ برخی آثار 
سینمای دفاع مقدس است، قصه اش را سرراست 
تعریف می کند. اگرچه به زعم برخی منتقدان، 
ممکن است سرمدی برای پرهیز از شعار، در بعضی 

فصول فیلم زیاده روی هم کرده باشد، اما در نهایت 
نتیجه طوری رقم خورده که ارتباط بیشتری با 
مخاطب عام برقرار می کند؛ تا جایی که صدای 

دست زدن تماشاگران در طول فیلم، 
چندین بار سالن را پر می کند.»منصور« 

تقریبا خرده داستان فرعی خاصی 
ندارد و خوش ریتم است. سرمدی 

بخش های خانوادگی زندگی 
شهید را عــمــلًا فـــدای ریــتــم و 

خط اصلی قصه کــرده و البته از 
ایــن بابت، ضــرری هم ندیده است.

بازی محسن قصابیان بازیگر 51 ساله 
مشهدی در نقش شهید منصور ستاری، 
به اندازه و دیدنی است؛ تا جایی که در 
غیاب بازی های فوق العاده از مردان 

در جشنواره سی ونهم، می توان او را شایسته 
حداقل نامزدی بــرای دریافت جایزه بهترین 
بازیگر نقش اول مرد دانست.جالب آن که سرمدی 
ــام  دو شخصیت  ــرای پرهیز از حــواشــی،  ن ب
واقعی تاریخ معاصر را که  در روایت این 
کارگردان در کار تعمیرات و تولید همکاری 
کامل نمی کردند،    به »مهندس لقمان« و 
»حشمت زاده« تغییر داده است.این دو 
چهره به ادعای برخی فعالان رسانه 
ای ترکان و نعمت زاده هستند. در 
نهایت فیلم سینمایی »منصور« 
بی تردید یکی از خوب های فجر 
امسال است و با توجه به استقبال 
مخاطبان، کاملًا می تواند به یک 

اکران آبرومند امیدوار باشد.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 استقبال پرشور مخاطبان از »منصور«
چه عواملی فیلم زندگی شهید منصور ستاری را در خور تحسین کرده است؟


